
 
 
 

ประกาศจังหวัดจันทบุรี 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการท่ัวไป ในตำแหน่งนักเทคนิคการแพทย์ 
ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคล ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชี ตำแหน่งนักสังคมสงเคราะห์  

และตำแหน่งนักวิชาการศึกษา สังกัดโรงพยาบาลพระปกเกล้า สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดจันทบุรี 
----------------------------------- 

 ด้วยจังหวัดจันทบุรี ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
ฉะน้ัน อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขการสรรหา 
และการเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ ลงวันที่ ๑๑ กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๒
และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะ 
ของกลุ่มงาน และการจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๔ ลงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๔ 
จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปน้ี 

  ๑. ชื่อกลุ่มงาน ตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้างงาน 
 รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย 

 ๒. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
  ๒.๑ คุณสมบัติทั่วไปของผู้สมัคร  

      ๑. มีสัญชาติไทย 
       ๒. มีอายุ ๑๘ ปีบริบูรณ์ (นับถึงวันรับสมัคร) 

            ๓. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
              ๔. ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ัน

เฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
            ๕. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ 

ในพรรคการเมือง 
            ๖ . ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิด 

ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษหรือเป็นผู้พ้นโทษมาแล้วเกินห้าปี 
  การจ้างบุคคลผู้พ้นโทษมาแล้วเกินห้าปีตามวรรคหน่ึงเข้าเป็นพนักงานราชการ 

ต้องกำหนดให้บุคคลผู้น้ันย่ืนหนังสือรับรองความประพฤติว่าไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจ
ของสังคมตามแบบที่เลขาธิการคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนกำหนดเพ่ือประกอบการพิจารณาด้วย 
       ๗. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออกหรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 

       ๘. สำหรับผู้สมัครเพศชายต้องผ่านการเกณฑ์ทหารเรียบร้อยแล้ว หรือเรียน รด. ครบ ๓ ปี 
และมีเอกสาร สด.๘ มาแสดง 
  
 

 
หมายเหตุ... 



-2- 

 หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้าง 
ของส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือลูกจ้าง 
ของราชการส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็น 
โรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ฉบับที่ ๓ (พ.ศ. ๒๕๕๓) มาย่ืนด้วย 
  สำหรับพระภิกษุหรือสามเณรทางราชการไม่รับสมัครและไม่อาจให้เข้ารับการเลือกสรร        
เป็นพนักงานราชการได้ ทั้งน้ี ตามข้อ ๔ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ที่ ๑/๒๕๖๔ เรื่อง กรณีพระภิกษุสามเณรเรียนวิชา 
หรือสอบแข่งขัน หรือสอบคัดเลือกอย่างคฤหัสถ์ พ.ศ. ๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๘ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔ 

 ๒.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
    รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย 

 ๓. การรับสมคัร 
  ๓.๑ วัน  เวลา  และสถานที่รับสมัคร 

  เปิดรับสมัครต้ังแต่วันที่ 7 - 15 กรกฎาคม ๒๕๖8 ภายในวันและเวลาราชการ 
สามารถขอรับใบสมัครและย่ืนใบสมัครด้วยตนเอง ได้ที่กลุ่มงานทรัพยากรบุคคล ช้ัน ๖ อาคารประชาธิปกศักดิเดชน์ 
โรงพยาบาลพระปกเกล้า  
  ๓.๒ หลกัฐานทีต่้องยืน่พรอ้มใบสมคัร 

           ๑. รูปถ่ายหน้าตรง  ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ น้ิว โดยถ่ายไม่เกิน ๑ ปี 
(นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป 

  ๒ . สำเนาแสดงผลการศึกษา ตัวอย่างเช่น สำเนาปริญญาบัตรและทรานสคริป 
(หากเรียนหลักสูตรต่อเน่ืองให้แนบมาพร้อมน้ี) ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร 
จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร 
คือ วันที่ 15 กรกฎาคม ๒๕๖8 

  ๓. สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ หรือหนังสือรับรองจากสภาวิชาชีพ (สำหรับตำแหน่ง
ที่กำหนดตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง) 

 ในกรณีที่ ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมาย่ืนพร้อมใบสมัครได้ 
ให้นำหนังสือรับรองคุณวุฒิ ที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษาและวันที่ที่ได้รับอนุมัติ
ปริญญาบัตรซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมาย่ืนแทนก็ได้ 

  ๔. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 
  ๕. สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบ สด. ๘ 

หรือ สด.๔๓ ที่ระบุว่าปลดประจำการจากการเป็นพลทหารประจำการ (เฉพาะผู้สมัครเพศชาย) ใบเปลี่ยน   
ช่ือ – นามสกุล (ในกรณีที่ช่ือ – นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ ๑ ฉบับ   

  ๖. หนังสือรับรองการผ่านงาน จำนวน ๑ ฉบับ (ถ้ามี) 
 ทั้งน้ี  ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงช่ือกำกับไว้ด้วย 
 
 
 
 
 

๓.๓ ค่าสมคัรสอบ… 



-3- 
   ๓.๓ ค่าสมคัรสอบ 

 ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ ๒๐๐ บาท (สำหรับตำแหน่ง 
ที่ใช้วุฒิปริญญาตรี) 

   เมื่อสมัครสอบแลว้ค่าสมัครสอบจะไม่จ่ายคืนให้ เว้นแต่ในกรณีที่เป็นผู้ขาดคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหน่ง แต่ทั้งน้ี จะต้องดำเนินการขอคืนก่อนวันประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินฯ 

 ๓.๔ เงื่อนไขในการรับสมัคร 
       ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า 

เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริงและจะต้อง 
กรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้ งย่ืนหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณี  
ที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร 
อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธ์ิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับ 
การเลือกสรรครั้งน้ีเป็นโมฆะสำหรับผู้น้ัน และจังหวัดจันทบุรี จะไม่คืนค่าธรรมเนียมในการสมัครด้วย 

 ๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ 
ในการประเมินสมรรถนะ 
  จังหวัดจันทบุรี จะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธ์ิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ
และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน ฯ ในวันที่ 17 กรกฎาคม ๒๕๖8 ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์ 
กลุ่มงานทรัพยากรบุคคล อาคารประชาธิปกศักดิเดชน์ ช้ัน ๖ โรงพยาบาลพระปกเกล้า และทาง www.ppkhosp.go.th 

 ๕. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
  ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ และประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ ด้วยวิธีการสัมภาษณ์ 

หลกัเกณฑก์ารประเมิน คะแนนเตม็ วิธกีารประเมิน 

การประเมนิโดยวธิสีมัภาษณ ์
     - ความรู้ ประสบการณ์ 
     - ทักษะ ความสามารถ 

- บุคลิกภาพทัว่ไปและทัศนคติ 

100 
25 
25 
50 

สอบสัมภาษณ ์

 ๖. เกณฑก์ารตัดสนิ 
 ผู้รับการประเมิน  ในตำแหน่งนักเทคนิคการแพทย์ ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคล 
ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชี ตำแหน่งนักสังคมสงเคราะห์ และตำแหน่งนักวิชาการศึกษา ต้องผ่านเกณฑ์
การสัมภาษณ์ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 จึงจะถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรร 

  การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ ดังนี้ 
 ในตำแหน่งนักเทคนิคการแพทย์ ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคล ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชี 

ตำแหน่งนักสังคมสงเคราะห์ และตำแหน่งนักวิชาการศึกษา จะให้ผู้ที่ได้คะแนนมากกว่าอยู่ในลำดับที่สูงกว่าและ
หากคะแนนเท่ากันจะพิจารณาลำดับที่ในการสมัครเข้ารับการเลือกสรร 

 
 

๗. การประกาศ... 



-4- 

 ๗. การประกาศรายชือ่และการขึน้บญัชรีายชื่อผูผ้า่นการเลอืกสรร 
 จังหวัดจันทบุรี จะประกาศรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนที่สอบได้                 

ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์ กลุ่มงานทรัพยากรบุคคล ช้ัน ๖ อาคารประชาธิปกศักดิเดชน์ โรงพยาบาลพระปกเกล้า 
และทาง www.ppkhosp.go.th ในวันที่ 31 กรกฎาคม ๒๕๖8 โดยบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 
เป็ นพ นั ก งาน ราชการทั่ ว ไป  ในตำแห น่ งนั ก เท ค นิ คการแพท ย์  ตำแห น่ งนั กท รัพ ยากรบุ คคล 
ตำแหน่งนัก วิชาการเงินและบัญ ชี  ตำแหน่งนักสั งคมสงเคราะห์  และตำแหน่งนัก วิชาการศึกษา 
สงักัดโรงพยาบาลพระปกเกล้า สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดจันทบุรี ให้ใช้เฉพาะครั้งน้ีเท่าน้ัน 

 ๘. การจัดทำสญัญาจา้งผูผ้า่นการเลอืกสรร 
 ผู้ผา่นการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามท่ีจังหวัดจันทบุรีกำหนด 

 ประกาศ  ณ  วันที่          มถิุนายน พ.ศ. ๒๕๖8 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
รายละเอยีดแนบทา้ยประกาศจงัหวดัจนัทบุร ีเรือ่ง รบัสมคัรบคุคลเพื่อเลือกสรรเปน็พนกังานราชการทัว่ไป  

ลงวนัที ่26 มถินุายน พ.ศ. ๒๕๖8 
-------------------------------------------- 

 

1. กลุ่มงาน   วิชาชีพเฉพาะ 

ชื่อตำแหน่ง   นักเทคนิคการแพทย์ 

สังกัด    กลุ่มงานเทคนิคการแพทย์และพยาธิวิทยาคลินิก 

อัตราว่าง   ๑ อัตรา 

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  ปฏิบัติงานทางด้านเทคนิคการแพทย์ ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเก่ียวกับการตรวจ 
ทดสอบ วิเคราะห์ วิจัยสิ่งส่งตรวจที่ได้มาจากร่างกายมนุษย์ โดยใช้วิธีการทางวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
ทางห้องปฏิบัติการที่ครอบคลุมด้านเคมีคลินิก จุลทรรศนศาสตร์คลินิก จุลชีววิทยาคลินิก โลหิตวิทยา คลังเลือด 
ภูมิคุ้มกันวิทยาคลินิก พิษวิทยาคลินิก ฯลฯ เพ่ือนำผลมาใช้ในการวินิจฉัย ค้นหาสาเหตุ วิเคราะห์ความรุนแรง
และติดตามการรักษาโรค การประเมินภาวะสุขภาพการป้องกันโรค การส่งเสริมสุขภาพรวมถึงการควบคุมคุณภาพ 
การกำหนดคุณลักษณะ และการควบคุมการใช้เครื่องมือรวมทั้งน้ำยาต่าง ๆ ทางห้องปฏิบัติการทางเทคนิคการแพทย์ 
การให้คำปรึกษาแนะนำและฝึกอบรมเก่ียวกับวิทยาการทางเทคนิคการแพทย์ และปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้อง 

ค่าตอบแทน   23,600 บาท  

สิทธิประโยชน์   ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 และ
ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 และ 
ที่แก้ไขเพ่ิมเติม 

ระยะเวลาการจ้าง  ต้ังแต่วันที่เริ่มจ้าง  ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕71 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ได้รับปริญญาตรีหรือคุณ วุฒิ อ ย่างอ่ืนที่ เที ยบ ได้ ในระดับ เดียวกัน 
ในสาขาวิชาเทคนิคการแพทย์และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขาเทคนิคการแพทย์ 
หรือได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพเทคนิคการแพทย์ของสภาเทคนิคการแพทย์ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. กลุ่มงาน… 

 



-2- 

2. กลุ่มงาน   บริหารทั่วไป 

ชื่อตำแหน่ง   นักทรัพยากรบุคคล 

สังกัด    กลุ่มงานทรัพยากรบุคคล 

อัตราว่าง   1 อัตรา 

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  ปฏิบัติงานเก่ียวกับการบริหารและการพัฒนาทรัพยากรบุคคล ซึ่งมีลักษณะงาน
ที่ปฏิบัติเก่ียวกับการศึกษา วิเคราะห์ และดำเนินการเก่ียวกับการวางระบบ มาตรฐาน หลักเกณฑ์และวิธีการ
บริหารทรัพยากรบุคคล การวางแผนทรัพยากรบุคคล การกำหนดตำแหน่ง การให้ได้รับเงินเดือนและ 
เงินประจำตำแหน่ง การสรรหา การบรรจุ และการแต่งต้ัง การฝึกอบรมและพัฒนาข้าราชกรและบุคลากรอื่น 
การเสริมสร้างแรงจูงใจในการปฏิบัติราชการ การรักษาจรรยาและวินัย การออกจากราชการ การคุ้มครอง
ระบบคุณธรรมและปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เก่ียวข้อง 

ค่าตอบแทน   21,780 บาท  

สิทธิประโยชน์   ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 และ
ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 และ 
ที่แก้ไขเพ่ิมเติม 

ระยะเวลาการจ้าง  ต้ังแต่วันที่เริ่มจ้าง  ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕71 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง เป็นผู้ได้รับคุณวุฒิปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน
ในทุกสาขาวิชา 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. กลุ่มงาน… 

 



-3- 

3. กลุ่มงาน   บริหารทั่วไป 

ชื่อตำแหน่ง   นักวิชาการเงินและบัญชี 

สังกัด    กลุ่มงานการเงิน 

อัตราว่าง   ๑ อัตรา 

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  ปฏิบัติงานทางวิชาการเงินและบัญชี ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเก่ียวกับการเงิน 
การงบประมาณ การบัญชีทั่วไปของส่วนราชการ การศึกษา วิเคราะห์ ติดตาม ประเมินผล การใช้จ่ายเงิน 
การวิเคราะห์ฐานะทางการเงินและบัญชี การวิเคราะห์งบประมาณ การพัฒนาระบบงานคลัง ตรวจสอบความถูกต้อง
ของการลงบัญชีประเภทต่าง ๆ และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เก่ียวข้อง 

ค่าตอบแทน    21,780 บาท  

สิทธิประโยชน์   ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 และ
ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 และ 
ที่แก้ไขเพ่ิมเติม 

ระยะเวลาการจ้าง  ต้ังแต่วันที่เริ่มจ้าง  ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕71 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ได้รับปริญญาตรีหรือคุณ วุฒิ อ ย่างอ่ืนที่ เที ยบ ได้ ในระดับ เดียวกัน 
ในสาขาวิชาการบัญชี สาขาวิชาบริหารธุรกิจ สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ หรือสาขาวิชาใดสาขาวิชาหน่ึง 
หรือหลายสาขาวิชาดังกล่าวข้างต้น 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. กลุ่มงาน… 

 



-4- 

4. กลุ่มงาน   บริหารทั่วไป 

ชื่อตำแหน่ง   นักวิชาการเงินและบัญชี 

สังกัด    กลุ่มงานบัญชี 

อัตราว่าง   ๑ อัตรา 

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  ปฏิบัติงานทางวิชาการเงินและบัญชี ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเก่ียวกับการเงิน 
การงบประมาณ การบัญชีทั่วไปของส่วนราชการ การศึกษา วิเคราะห์ ติดตาม ประเมินผล การใช้จ่ายเงิน 
การวิเคราะห์ฐานะทางการเงินและบัญชี การวิเคราะห์งบประมาณ การพัฒนาระบบงานคลัง ตรวจสอบความถูกต้อง
ของการลงบัญชีประเภทต่าง ๆ และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เก่ียวข้อง 

ค่าตอบแทน    21,780 บาท  

สิทธิประโยชน์   ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 และ
ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 และ 
ที่แก้ไขเพ่ิมเติม 

ระยะเวลาการจ้าง  ต้ังแต่วันที่เริ่มจ้าง  ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕71 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ได้รับปริญญาตรีหรือคุณ วุฒิ อ ย่างอ่ืนที่ เที ยบ ได้ ในระดับ เดียวกัน 
ในสาขาวิชาการบัญชี สาขาวิชาบริหารธุรกิจ สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ หรือสาขาวิชาใดสาขาวิชาหน่ึง 
หรือหลายสาขาวิชาดังกล่าวข้างต้น 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. กลุ่มงาน… 

 



-5- 

5. กลุ่มงาน   บริหารทั่วไป 

ชื่อตำแหน่ง   นักวิชาการเงินและบัญชี 

สังกัด    กลุ่มงานบัญชี (ปฏิบัติงานที่กลุ่มงานประกันสุขภาพ) 

อัตราว่าง   ๑ อัตรา 

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  ปฏิบัติงานทางวิชาการเงินและบัญชี ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเก่ียวกับการเงิน 
การงบประมาณ การบัญชีทั่วไปของส่วนราชการ การศึกษา วิเคราะห์ ติดตาม ประเมินผล การใช้จ่ายเงิน 
การวิเคราะห์ฐานะทางการเงินและบัญชี การวิเคราะห์งบประมาณ การพัฒนาระบบงานคลัง ตรวจสอบความถูกต้อง
ของการลงบัญชีประเภทต่าง ๆ และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เก่ียวข้อง 

ค่าตอบแทน    21,780 บาท  

สิทธิประโยชน์   ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 และ
ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 และ 
ที่แก้ไขเพ่ิมเติม 

ระยะเวลาการจ้าง  ต้ังแต่วันที่เริ่มจ้าง  ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕71 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ได้รับปริญญาตรีหรือคุณ วุฒิ อ ย่างอ่ืนที่ เที ยบ ได้ ในระดับ เดียวกัน 
ในสาขาวิชาการบัญชี สาขาวิชาบริหารธุรกิจ สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ หรือสาขาวิชาใดสาขาวิชาหน่ึง 
หรือหลายสาขาวิชาดังกล่าวข้างต้น 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. กลุ่มงาน… 

 



-6- 

6. กลุ่มงาน   บริหารทั่วไป 

ชื่อตำแหน่ง   นักสังคมสงเคราะห์ 

สังกัด    กลุ่มงานสังคมสงเคราะห์ 

อัตราว่าง   1 อัตรา 

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  ปฏิบั ติงานด้านสังคมสงเคราะห์  ซึ่ งมีลักษณะงานที่ป ฏิ บั ติ เก่ียวกับ 
การสงเคราะห์ผู้มีปัญหาทางสังคม เช่น เด็กและบุคคลวัยรุ่น คนชรา คนขอทาน โสเภณี ผู้ต้องขัง ผู้ป่วย 
คนพิการและทุพพลภาพ และประชาชนทั่วไปท่ีไม่สามารถจะแก้ปัญหาของตัวเองและครอบครัว หรือผู้ตกทุกข์ได้ยาก
ในกรณีต่าง ๆ อันจะมีผลกระทบกระเทือนต่อสังคมโดยส่วนรวม พิจารณาปัญหาและให้การสงเคราะห์ช่วยเหลือ
ตามหลักการสังคมสงเคราะห์ และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เก่ียวข้อง 

ค่าตอบแทน   21,780 บาท  

สิทธิประโยชน์   ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 และ
ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 และ 
ที่แก้ไขเพ่ิมเติม 

ระยะเวลาการจ้าง  ต้ังแต่วันที่เริ่มจ้าง  ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕71 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ได้รับปริญญาตรีหรือคุณ วุฒิ อ ย่างอ่ืนที่ เที ยบ ได้ ในระดับ เดียวกัน 
ในสาขาวิชาใดสาขาวิชาหน่ึงทางจิตวิทยา สาขาวิชาสังคมสงเคราะห์ศาสตร์ สาชาวิชาสังคมศาสตร์และ
พฤติกรรมศาสตร์ หรือสาชาวิชารัฐศาสตร์ หรือสาขาวิชาใดสาขาวิชาหน่ึงหรือหลายสาขาวิชาและทางใดทางหนึ่ง
หรือหลายทางดังกล่าวข้างต้น 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. กลุ่มงาน… 

 



-7- 

7. กลุ่มงาน   บริหารทั่วไป 

ชื่อตำแหน่ง   นักวิชาการศึกษา 

สังกัด    ศูนย์แพทยศาสตรชั้นคลินิก 

อัตราว่าง   1 อัตรา 

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  ปฏิบัติงานด้านวิชาการศึกษา ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเก่ียวกับการศึกษา 
วิเคราะห์ วิจัย เพ่ือจัดทำนโยบาย แผน มาตรฐานการศึกษา หลักสูตรการศึกษาทกุระดับ รวมถึงการพัฒนาหลักสูตร 
แบบเรียนสื่อการเรียนการสอน สื่อการศึกษา การส่งสริมการจัดการศึกษา การตรวจสอบ ติดตามประเมินผล
การจัดการศึกษาเป็นต้น และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เก่ียวข้อง 

ค่าตอบแทน   21,780 บาท  

สิทธิประโยชน์   ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 และ
ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 และ 
ที่แก้ไขเพ่ิมเติม 

ระยะเวลาการจ้าง  ต้ังแต่วันที่เริ่มจ้าง  ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕71 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง เป็นผู้ได้รับคุณวุฒิปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน
ในทุกสาขาวิชา 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


